[bookmark: _GoBack]Министерство образования Кузбасса

[bookmark: P234]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  разрешить участие в отборе и предоставить субсидию некоммерческой организации, не являющейся государственным учреждением Кемеровской области – Кузбасса, ______________________
_________________________________________________________________
                               (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
для финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением дошкольного образования в частных  дошкольных образовательных организациях,  дошкольного, начального общего,  основного  общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам.
Платежные реквизиты претендента:
ИНН ____________________ КПП ___________________________________
Наименование кредитной организации: _______________________________
БИК ___________ Кор./счет _______________Р/счет ____________________
Юридический адрес, телефон, e-mail претендента, почтовый адрес претендента: _____________________________________________________
Об ответственности за представление недостоверной информации и документов предупрежден.
Настоящим подтверждаю, что на дату подачи настоящего заявления:
не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения  активами в Российской  Федерации (далее – офшорные компании), а также  российским  юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает         25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
не получаю средства из областного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка;
не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
не имею просроченной задолженности по возврату в областной бюджет иных субсидий, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Кемеровской областью – Кузбассом;
являясь юридическим лицом, не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющимся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении меня не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, являясь индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии).
Даю согласие:
на осуществление Министерством образования Кузбасса проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в  части  достижения результатов предоставления субсидии, а также на осуществление органом государственного финансового контроля проверки в  соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации;
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информации,  связанной  с  проведением  отбора для предоставления субсидии;
на обработку персональных данных;
на  уведомление о принятом решении путем размещения на     официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://образование42.рф/.
Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем заявлении, и прилагаемые документы являются полными и достоверными.
К настоящему заявлению прилагаются документы:
	1. ___________________________________________________________.
	2. ___________________________________________________________.
	3. ___________________________________________________________.
          …

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Руководитель /
индивидуальный предприниматель___________________________________
                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.)
«___»_______________ 20___ г.

МП (при наличии печати)

Министерство образования Кузбасса

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу

разрешить участие в отборе и предоставить

субсидию

некоммерческой организации, не являющейся государственным

учреждением Кемеровской области

–

Кузбасса,

______________________

_________

______________________________________________________

__

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

для финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением

дошкольного образования в частных  дош

кольных образовательных

организациях,  дошкольного, начального общего,  основного  общего,

среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным

общеобразовательным

программам.

Платежные реквизиты претендента:

ИНН ____________________ КПП ___________________________________

Наименование кредитной организации: ___________________________

__

__

БИК ___________ Кор./счет _______________Р/счет __________

_

_

________

Юридический адрес, телефон, e

-

mail претендента, почтовый адрес

претендента: _____________________________________________________

Об ответственности за представление недостоверной информации и

документов предупрежден.

Настоящим подтверждаю, что

на дату подачи настоящего заявления:

не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территор

ий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения  активами в Российской  Федерации (далее

–

офшорные компании),

а также  российским  юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участи

я

офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале друг

их российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;

Министерство образования Кузбасса       ЗАЯВЛЕНИЕ     Прошу   разрешить участие в отборе и предоставить   субсидию  некоммерческой организации, не являющейся государственным  учреждением Кемеровской области   –   Кузбасса,  ______________________   _________ ______________________________________________________ __                                   (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)   для финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением  дошкольного образования в частных  дош кольных образовательных  организациях,  дошкольного, начального общего,  основного  общего,  среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях,  осуществляющих образовательную деятельность по имеющим  государственную аккредитацию основным  общеобразовательным  программам.   Платежные реквизиты претендента:   ИНН ____________________ КПП ___________________________________   Наименование кредитной организации: ___________________________ __ __   БИК ___________ Кор./счет _______________Р/счет __________ _ _ ________   Юридический адрес, телефон, e - mail претендента, почтовый адрес  претендента: _____________________________________________________   Об ответственности за представление недостоверной информации и  документов предупрежден.   Настоящим подтверждаю, что  на дату подачи настоящего заявления:   не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом  регистрации которого является государство или территория, включенные в  утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень  государств и территор ий, используемых для промежуточного (офшорного)  владения  активами в Российской  Федерации (далее  –   офшорные компании),  а также  российским  юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале  которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участи я  офшорных компаний в совокупности превышает           25 процентов (если  иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При  расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских  юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное  участие  офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том  числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на  организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие  таких офшорных компаний в капитале друг их российских юридических лиц,  реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных  обществ;